
4. Remstal Schnellschach-OPEN 

SC Grunbach 03.Okt.2014 

Rangliste:  Stand nach der 9. Runde 

Rang Teilnehmer Titel TWZ At Verein/Ort Land S R V Punkte Buchh SoBerg 

1. Gabriel,Robert FM 2110   Stuttgarter SF GER 6 3 0 21.0 145.0 122.50 

2. Migl,Dieter   2072   Stuttgarter SF GER 6 2 1 20.0 131.0 99.50 

3. Tsolakidis, Pasch   2029   DJK Stuttgart-S GRE 6 1 2 19.0 150.0 102.00 

4. Kill,Matthias   2034   SV Nürtingen GER 6 1 2 19.0 139.0 95.00 

5. Schlais,Harald   2099   TSV Langenau GER 6 0 3 18.0 146.0 87.00 

6. Hönick,Andreas CM 2097   SG Schwäbisch G GER 5 3 1 18.0 145.0 101.50 

7. Wolter,Thomas   1990   Mönchfelder SV GER 5 3 1 18.0 145.0 100.00 

8. Ditter,Jürgen   2097   SC Grunbach GER 6 0 3 18.0 142.0 84.00 

9. Rabus,Berthold   2155   SC Grunbach GER 5 3 1 18.0 139.0 91.50 

10. Dzelilovic,Biran   1940   SF 90 Spraitbac GER 5 3 1 18.0 126.0 88.50 

11. Bangert,Udo   1800   SC Grunbach GER 5 1 3 16.0 143.0 81.00 

12. Friedrich,Gerhard   1920   SG Schwäbisch G GER 5 1 3 16.0 130.0 74.50 

13. Roth,Lothar   2029   SG Schwäbisch G GER 5 1 3 16.0 127.0 70.00 

14. König,Dirk   2053   SC Grunbach GER 5 1 3 16.0 126.0 71.50 

15. Engbrecht,Helmut   1945   SV Schorndorf GER 4 3 2 15.0 150.0 90.00 

16. Klaus,Dominik   2013   Ssg Fils-Lauter GER 5 0 4 15.0 135.0 61.00 

17. Kioschies, Johann   1997       5 0 4 15.0 130.0 63.00 

18. Vollmer,Oliver   2018   SpVgg Rommelsha GER 5 0 4 15.0 125.0 59.00 

19. Schnabel,Andreas   1920   SC Grunbach GER 5 0 4 15.0 122.0 51.00 

20. Geilfuss,Valentin   1780   SG Schwäbisch G GER 5 0 4 15.0 121.0 58.00 

21. Lube,Manfred   1710   SGem Vaihingen- GER 5 0 4 15.0 118.0 55.00 

22. Toprak,Yilmaz   1879   SF 90 Spraitbac - 5 0 4 15.0 98.0 49.00 

23. Klehr,Winfried   1983   SC Feuerbach GER 4 2 3 14.0 133.0 62.50 

24. Telioridis,Vasili   1970   SC Grunbach GRE 4 2 3 14.0 106.0 46.00 

25. Gabriel,Josef   2000   Stuttgarter SF GER 4 1 4 13.0 131.0 55.50 

26. Graf,Michael   1679   SV Schorndorf GER 4 1 4 13.0 125.0 52.00 

27. Gewiese,Ulf   1678   SC Grunbach GER 4 1 4 13.0 103.0 40.50 

28. Tannhäuser,Wernfr   1763   SG Schwäbisch G GER 4 0 5 12.0 136.0 48.00 

29. Adler,Alexander   1716   SC Grunbach GER 4 0 5 12.0 130.0 40.00 

30. Reindl,Knut   1307   SG Schwäbisch G GER 4 0 5 12.0 121.0 49.00 

31. Thomanek,Manuel   1817   SC Plüderhausen GER 4 0 5 12.0 116.0 40.00 

32. Mavropoulus, Geor   1864   DJK Stuttgart-S GRE 3 3 3 12.0 114.0 43.50 

33. Janko,Benjamin   1730   SV Schorndorf GER 4 0 5 12.0 108.0 32.00 

34. Reindl,Arno   1545   SG Schwäbisch G GER 4 0 5 12.0 102.0 38.00 

35. Peper,Johannes   1606   SC Grunbach GER 4 0 5 12.0 98.0 32.00 



36. Kasüschke.Lars   1561   SG Schwäbisch G GER 4 0 5 12.0 89.0 23.00 

37. Lenz,Reiner   1769   SC Grunbach GER 3 2 4 11.0 105.0 33.00 

38. Meusel,Rolf   1810   SK Handschuhshe GER 3 2 4 11.0 92.0 29.50 

39. Schembera,Jörg   1616   SF Oeffingen GER 3 1 5 10.0 110.0 32.00 

40. Wahl,Thomas   1696   SC Asperg GER 3 1 5 10.0 96.0 29.50 

41. Vollmer,Burkhard   1562   SC Leinzell GER 3 1 5 10.0 84.0 20.50 

42. Angott,Jürgen   1633   SC Grunbach GER 3 0 6 9.0 111.0 37.00 

43. Baars,Mario       SG Schwäbisch G   3 0 6 9.0 97.0 29.00 

44. Siopidis,Alexande   1527   SC Grunbach GER 3 0 6 9.0 91.0 16.00 

45. Vlajkov,Milenko   1572   Stuttgarter SF GER 3 0 6 9.0 83.0 17.00 

46. Olpp,Achim   1577   TSV Alfdorf GER 2 2 5 8.0 98.0 24.00 

47. Bardili,Inge   1412 W SV Altbach GER 2 1 6 7.0 93.0 12.50 

48. Schaupmaier,Sebas       SV Schorndorf GER 2 1 6 7.0 87.0 17.50 

49. Hildenstein,Bernt   1546   SC Grunbach GER 2 1 6 7.0 86.0 12.00 

50. Wettengel,Alexand   2067 * Stuttgarter SF GER 1 2 4 5.0 121.0 32.00 

51. Pibernik,Dario   1449 * SV Schorndorf GER 1 0 6 3.0 83.0 0.00 

52. Volk,Oskar       SC Grunbach GER 0 0 9 0.0 80.0 0.00 

 



Fortschrittstabelle 

Fortschrittstabelle:  Stand nach der 9. Runde   (nach Rangliste) 

Nr. Teilnehmer ELO NWZ 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Punkte Buchh SoBerg 

1. Gabriel,Robert 2185 2110 20s1 25w½ 23s½ 9w½ 21s1 19w1 8s1 3w1 5s1 21.0 145.0 122.50 

2. Migl,Dieter 2163 2072 29s1 23w½ 15s0 50w1 39s1 9w1 11s1 5w1 4s½ 20.0 131.0 99.50 

3. Tsolakidis, Pasch 2078 2029 27s1 19w1 16s1 6s0 12w1 8w1 7s½ 1s0 13w1 19.0 150.0 102.00 

4. Kill,Matthias 2091 2034 26w1 12s0 29w1 28s1 17w1 7w1 5s0 16s1 2w½ 19.0 139.0 95.00 

5. Schlais,Harald 2238 2099 37w1 7s0 32w1 31s1 18w1 6s1 4w1 2s0 1w0 18.0 146.0 87.00 

6. Hönick,Andreas 2148 2097 28s1 17w1 18s1 3w1 7s½ 5w0 15s½ 10w½ 19s1 18.0 145.0 101.50 

7. Wolter,Thomas   1990 41s1 5w1 8s1 25w1 6w½ 4s0 3w½ 15s½ 16w1 18.0 145.0 100.00 

8. Ditter,Jürgen 2159 2097 33w1 24s1 7w0 11s1 16w1 3s0 1w0 29s1 21w1 18.0 142.0 84.00 

9. Rabus,Berthold 2192 2155 11w½ 30s1 10w½ 1s½ 29w1 2s0 26w1 28s1 15w1 18.0 139.0 91.50 

10. Dzelilovic,Biran   1940 44s1 50w½ 9s½ 23w1 14s1 15w0 28s1 6s½ 17w1 18.0 126.0 88.50 

11. Bangert,Udo 1831 1800 9s½ 22w1 13s1 8w0 25s1 12s1 2w0 19w0 31s1 16.0 143.0 81.00 

12. Friedrich,Gerhard 1950 1920 47s1 4w1 50s½ 15w1 3s0 11w0 14s1 13w0 25w1 16.0 130.0 74.50 

13. Roth,Lothar 2154 2029 42w1 32s½ 11w0 14s0 37w1 24s1 23w1 12s1 3s0 16.0 127.0 70.00 

14. König,Dirk 2096 2053 40s1 15w½ 25s0 13w1 10w0 32s1 12w0 33s1 23w1 16.0 126.0 71.50 

15. Engbrecht,Helmut 2033 1945 34w1 14s½ 2w1 12s0 24w1 10s1 6w½ 7w½ 9s0 15.0 150.0 90.00 

16. Klaus,Dominik 1994 2013 35w1 38s1 3w0 26s1 8s0 31w1 20s1 4w0 7s0 15.0 135.0 61.00 

17. Kioschies, Johann   1997 45w1 6s0 21w1 34s1 4s0 28w0 30s1 20w1 10s0 15.0 130.0 63.00 

18. Vollmer,Oliver 2064 2018 39s1 31w1 6w0 33s1 5s0 20w0 25w1 21s0 35w1 15.0 125.0 59.00 

19. Schnabel,Andreas 2087 1920 51w1 3s0 26w0 32s1 42w1 1s0 43w1 11s1 6w0 15.0 122.0 51.00 

20. Geilfuss,Valentin 1803 1780 1w0 46s1 34w0 35s1 26w1 18s1 16w0 17s0 29w1 15.0 121.0 58.00 

21. Lube,Manfred 1839 1710 50s0 44w1 17s0 47w1 1w0 36s1 33w1 18w1 8s0 15.0 118.0 55.00 

22. Toprak,Yilmaz   1879 30w0 11s0 37w1 42s0 51w1 35s0 36w1 44s1 28w1 15.0 98.0 49.00 

23. Klehr,Winfried 2037 1983 36w1 2s½ 1w½ 10s0 50s1 30w1 13s0 38w1 14s0 14.0 133.0 62.50 

24. Telioridis,Vasili 2008 1970 49s1 8w0 27s1 39w½ 15s0 13w0 32s½ 46w1 38s1 14.0 106.0 46.00 

25. Gabriel,Josef 2088 2000 46s1 1s½ 14w1 7s0 11w0 39w1 18s0 27w1 12s0 13.0 131.0 55.50 

26. Graf,Michael 1804 1679 4s0 47w1 19s1 16w0 20s0 34w1 9s0 30w1 32s½ 13.0 125.0 52.00 

27. Gewiese,Ulf   1678 3w0 51s1 24w0 30s0 38w½ 37s1 39w1 25s0 41w1 13.0 103.0 40.50 

28. Tannhäuser,Wernfr   1763 6w0 45s1 30w1 4w0 34s1 17s1 10w0 9w0 22s0 12.0 136.0 48.00 

29. Adler,Alexander 1801 1716 2w0 36s1 4s0 49w1 9s0 45w1 31s1 8w0 20s0 12.0 130.0 40.00 

30. Reindl,Knut 1607 1307 22s1 9w0 28s0 27w1 33w1 23s0 17w0 26s0 42w1 12.0 121.0 49.00 

31. Thomanek,Manuel 1933 1817 43w1 18s0 35w1 5w0 40s1 16s0 29w0 42s1 11w0 12.0 116.0 40.00 

32. Mavropoulus, Geor   1864 48s1 13w½ 5s0 19w0 46s1 14w0 24w½ 43s1 26w½ 12.0 114.0 43.50 

33. Janko,Benjamin   1730 8s0 49w1 48s1 18w0 30s0 42w1 21s0 14w0 44s1 12.0 108.0 32.00 

34. Reindl,Arno 1392 1545 15s0 40w1 20s1 17w0 28w0 26s0 42s0 47w1 46w1 12.0 102.0 38.00 

35. Peper,Johannes 1731 1606 16s0 52w1 31s0 20w0 49s1 22w1 38s0 40w1 18s0 12.0 98.0 32.00 

36. Kasüschke.Lars 1714 1561 23s0 29w0 52s1 40w0 47s1 21w0 22s0 48s1 43w1 12.0 89.0 23.00 

37. Lenz,Reiner 2068 1769 5s0 41w½ 22s0 48w1 13s0 27w0 49s1 45w1 40s½ 11.0 105.0 33.00 

38. Meusel,Rolf 1868 1810 52s1 16w0 39s0 46w½ 27s½ 50/+ 35w1 23s0 24w0 11.0 92.0 29.50 

39. Schembera,Jörg 1780 1616 18w0 43s1 38w1 24s½ 2w0 25s0 27s0 41w0 49w1 10.0 110.0 32.00 

40. Wahl,Thomas   1696 14w0 34s0 51w1 36s1 31w0 43s0 48w1 35s0 37w½ 10.0 96.0 29.50 

41. Vollmer,Burkhard   1562 7w0 37s½ 42w0 45s0 43w0 52s1 51w1 39s1 27s0 10.0 84.0 20.50 



42. Angott,Jürgen 1779 1633 13s0 48w0 41s1 22w1 19s0 33s0 34w1 31w0 30s0 9.0 111.0 37.00 

43. Baars,Mario     31s0 39w0 49s0 44w1 41s1 40w1 19s0 32w0 36s0 9.0 97.0 29.00 

44. Siopidis,Alexande 1579 1527 10w0 21s0 46w0 43s0 52w1 47s1 45s1 22w0 33w0 9.0 91.0 16.00 

45. Vlajkov,Milenko 1612 1572 17s0 28w0 47s0 41w1 48s1 29s0 44w0 37s0 52w1 9.0 83.0 17.00 

46. Olpp,Achim 1795 1577 25w0 20w0 44s1 38s½ 32w0 49w½ 50/+ 24s0 34s0 8.0 98.0 24.00 

47. Bardili,Inge   1412 12w0 26s0 45w1 21s0 36w0 44w0 52s1 34s0 48w½ 7.0 93.0 12.50 

48. Schaupmaier,Sebas     32w0 42s1 33w0 37s0 45w0 51s1 40s0 36w0 47s½ 7.0 87.0 17.50 

49. Hildenstein,Bernt 1740 1546 24w0 33s0 43w1 29s0 35w0 46s½ 37w0 52w1 39s0 7.0 86.0 12.00 

50. Wettengel,Alexand 2113 2067 21w1 10s½ 12w½ 2s0 23w0 38/- 46/-     5.0 121.0 32.00 

51. Pibernik,Dario 1603 1449 19s0 27w0 40s0 52w1 22s0 48w0 41s0     3.0 83.0 0.00 

52. Volk,Oskar     38w0 35s0 36w0 51s0 44s0 41w0 47w0 49s0 45s0 0.0 80.0 0.00 



Ergebnisse der einzelnen Runden 
 

Paarungsliste der 1. Runde 

Tisch TNr Teilnehmer Tite Punkte - TNr Teilnehmer Tite Punkte Ergebnis At   

1 1. Rabus,Berthold   () - 27. Bangert,Udo   () ½ - ½     

2 28. Geilfuss,Valenti   () - 2. Gabriel,Robert FM () 0 - 1     

3 3. Schlais,Harald   () - 29. Lenz,Reiner   () 1 - 0     

4 30. Tannhäuser,Wernf   () - 4. Hönick,Andreas CM () 0 - 1     

5 5. Ditter,Jürgen   () - 31. Janko,Benjamin   () 1 - 0     

6 32. Adler,Alexander   () - 6. Migl,Dieter   () 0 - 1     

7 7. Wettengel,Alexan   () - 33. Lube,Manfred   () 1 - 0     

8 34. Wahl,Thomas   () - 8. König,Dirk   () 0 - 1     

9 9. Kill,Matthias   () - 35. Graf,Michael   () 1 - 0     

10 36. Gewiese,Ulf   () - 10. Tsolakidis, Pasc   () 0 - 1     

11 11. Roth,Lothar   () - 37. Angott,Jürgen   () 1 - 0     

12 38. Schembera,Jörg   () - 12. Vollmer,Oliver   () 0 - 1     

13 13. Klaus,Dominik   () - 39. Peper,Johannes   () 1 - 0     

14 40. Olpp,Achim   () - 14. Gabriel,Josef   () 0 - 1     

15 15. Kioschies, Johan   () - 41. Vlajkov,Milenko   () 1 - 0     

16 42. Vollmer,Burkhard   () - 16. Wolter,Thomas   () 0 - 1     

17 17. Klehr,Winfried   () - 43. Kasüschke.Lars   () 1 - 0     

18 44. Hildenstein,Bern   () - 18. Telioridis,Vasil   () 0 - 1     

19 19. Engbrecht,Helmut   () - 45. Reindl,Arno   () 1 - 0     

20 46. Siopidis,Alexand   () - 20. Dzelilovic,Biran   () 0 - 1     

21 21. Schnabel,Andreas   () - 47. Pibernik,Dario   () 1 - 0     

22 48. Bardili,Inge   () - 22. Friedrich,Gerhar   () 0 - 1     

23 23. Toprak,Yilmaz   () - 49. Reindl,Knut   () 0 - 1     

24 50. Schaupmaier,Seba   () - 24. Mavropoulus, Geo   () 0 - 1     

25 25. Thomanek,Manuel   () - 51. Baars,Mario   () 1 - 0     

26 52. Volk,Oskar   () - 26. Meusel,Rolf   () 0 - 1     

  

Paarungsliste der 2. Runde 

Tisch TNr Teilnehmer Tite Punkte - TNr Teilnehmer Tite Punkte Ergebnis At   

1 2. Gabriel,Robert FM (3) - 14. Gabriel,Josef   (3) ½ - ½     

2 16. Wolter,Thomas   (3) - 3. Schlais,Harald   (3) 1 - 0     

3 4. Hönick,Andreas CM (3) - 15. Kioschies, Johan   (3) 1 - 0     

4 18. Telioridis,Vasil   (3) - 5. Ditter,Jürgen   (3) 0 - 1     

5 6. Migl,Dieter   (3) - 17. Klehr,Winfried   (3) ½ - ½     

6 20. Dzelilovic,Biran   (3) - 7. Wettengel,Alexan   (3) ½ - ½     



7 8. König,Dirk   (3) - 19. Engbrecht,Helmut   (3) ½ - ½     

8 22. Friedrich,Gerhar   (3) - 9. Kill,Matthias   (3) 1 - 0     

9 10. Tsolakidis, Pasc   (3) - 21. Schnabel,Andreas   (3) 1 - 0     

10 24. Mavropoulus, Geo   (3) - 11. Roth,Lothar   (3) ½ - ½     

11 12. Vollmer,Oliver   (3) - 25. Thomanek,Manuel   (3) 1 - 0     

12 26. Meusel,Rolf   (3) - 13. Klaus,Dominik   (3) 0 - 1     

13 49. Reindl,Knut   (3) - 1. Rabus,Berthold   (1) 0 - 1     

14 27. Bangert,Udo   (1) - 23. Toprak,Yilmaz   (0) 1 - 0     

15 40. Olpp,Achim   (0) - 28. Geilfuss,Valenti   (0) 0 - 1     

16 29. Lenz,Reiner   (0) - 42. Vollmer,Burkhard   (0) ½ - ½     

17 41. Vlajkov,Milenko   (0) - 30. Tannhäuser,Wernf   (0) 0 - 1     

18 31. Janko,Benjamin   (0) - 44. Hildenstein,Bern   (0) 1 - 0     

19 43. Kasüschke.Lars   (0) - 32. Adler,Alexander   (0) 0 - 1     

20 33. Lube,Manfred   (0) - 46. Siopidis,Alexand   (0) 1 - 0     

21 45. Reindl,Arno   (0) - 34. Wahl,Thomas   (0) 1 - 0     

22 35. Graf,Michael   (0) - 48. Bardili,Inge   (0) 1 - 0     

23 37. Angott,Jürgen   (0) - 50. Schaupmaier,Seba   (0) 0 - 1     

24 51. Baars,Mario   (0) - 38. Schembera,Jörg   (0) 0 - 1     

25 39. Peper,Johannes   (0) - 52. Volk,Oskar   (0) 1 - 0     

26 47. Pibernik,Dario   (0) - 36. Gewiese,Ulf   (0) 0 - 1     

  

Paarungsliste der 3. Runde 

Tisch TNr Teilnehmer Tite Punkte - TNr Teilnehmer Tite Punkte Ergebnis At   

1 12. Vollmer,Oliver   (6) - 4. Hönick,Andreas CM (6) 0 - 1     

2 5. Ditter,Jürgen   (6) - 16. Wolter,Thomas   (6) 0 - 1     

3 13. Klaus,Dominik   (6) - 10. Tsolakidis, Pasc   (6) 0 - 1     

4 7. Wettengel,Alexan   (4) - 22. Friedrich,Gerhar   (6) ½ - ½     

5 1. Rabus,Berthold   (4) - 20. Dzelilovic,Biran   (4) ½ - ½     

6 17. Klehr,Winfried   (4) - 2. Gabriel,Robert FM (4) ½ - ½     

7 19. Engbrecht,Helmut   (4) - 6. Migl,Dieter   (4) 1 - 0     

8 14. Gabriel,Josef   (4) - 8. König,Dirk   (4) 1 - 0     

9 11. Roth,Lothar   (4) - 27. Bangert,Udo   (4) 0 - 1     

10 3. Schlais,Harald   (3) - 24. Mavropoulus, Geo   (4) 1 - 0     

11 9. Kill,Matthias   (3) - 32. Adler,Alexander   (3) 1 - 0     

12 15. Kioschies, Johan   (3) - 33. Lube,Manfred   (3) 1 - 0     

13 36. Gewiese,Ulf   (3) - 18. Telioridis,Vasil   (3) 0 - 1     

14 21. Schnabel,Andreas   (3) - 35. Graf,Michael   (3) 0 - 1     

15 25. Thomanek,Manuel   (3) - 39. Peper,Johannes   (3) 1 - 0     

16 38. Schembera,Jörg   (3) - 26. Meusel,Rolf   (3) 1 - 0     

17 28. Geilfuss,Valenti   (3) - 45. Reindl,Arno   (3) 0 - 1     



18 30. Tannhäuser,Wernf   (3) - 49. Reindl,Knut   (3) 1 - 0     

19 50. Schaupmaier,Seba   (3) - 31. Janko,Benjamin   (3) 0 - 1     

20 23. Toprak,Yilmaz   (0) - 29. Lenz,Reiner   (1) 1 - 0     

21 42. Vollmer,Burkhard   (1) - 37. Angott,Jürgen   (0) 0 - 1     

22 46. Siopidis,Alexand   (0) - 40. Olpp,Achim   (0) 0 - 1     

23 48. Bardili,Inge   (0) - 41. Vlajkov,Milenko   (0) 1 - 0     

24 52. Volk,Oskar   (0) - 43. Kasüschke.Lars   (0) 0 - 1     

25 44. Hildenstein,Bern   (0) - 51. Baars,Mario   (0) 1 - 0     

26 34. Wahl,Thomas   (0) - 47. Pibernik,Dario   (0) 1 - 0     

  

Paarungsliste der 4. Runde 

Tisch TNr Teilnehmer Tite Punkte - TNr Teilnehmer Tite Punkte Ergebnis At   

1 4. Hönick,Andreas CM (9) - 10. Tsolakidis, Pasc   (9) 1 - 0     

2 16. Wolter,Thomas   (9) - 14. Gabriel,Josef   (7) 1 - 0     

3 22. Friedrich,Gerhar   (7) - 19. Engbrecht,Helmut   (7) 1 - 0     

4 27. Bangert,Udo   (7) - 5. Ditter,Jürgen   (6) 0 - 1     

5 25. Thomanek,Manuel   (6) - 3. Schlais,Harald   (6) 0 - 1     

6 30. Tannhäuser,Wernf   (6) - 9. Kill,Matthias   (6) 0 - 1     

7 31. Janko,Benjamin   (6) - 12. Vollmer,Oliver   (6) 0 - 1     

8 35. Graf,Michael   (6) - 13. Klaus,Dominik   (6) 0 - 1     

9 45. Reindl,Arno   (6) - 15. Kioschies, Johan   (6) 0 - 1     

10 18. Telioridis,Vasil   (6) - 38. Schembera,Jörg   (6) ½ - ½     

11 2. Gabriel,Robert FM (5) - 1. Rabus,Berthold   (5) ½ - ½     

12 20. Dzelilovic,Biran   (5) - 17. Klehr,Winfried   (5) 1 - 0     

13 6. Migl,Dieter   (4) - 7. Wettengel,Alexan   (5) 1 - 0     

14 8. König,Dirk   (4) - 11. Roth,Lothar   (4) 1 - 0     

15 24. Mavropoulus, Geo   (4) - 21. Schnabel,Andreas   (3) 0 - 1     

16 37. Angott,Jürgen   (3) - 23. Toprak,Yilmaz   (3) 1 - 0     

17 26. Meusel,Rolf   (3) - 40. Olpp,Achim   (3) ½ - ½     

18 39. Peper,Johannes   (3) - 28. Geilfuss,Valenti   (3) 0 - 1     

19 32. Adler,Alexander   (3) - 44. Hildenstein,Bern   (3) 1 - 0     

20 33. Lube,Manfred   (3) - 48. Bardili,Inge   (3) 1 - 0     

21 43. Kasüschke.Lars   (3) - 34. Wahl,Thomas   (3) 0 - 1     

22 49. Reindl,Knut   (3) - 36. Gewiese,Ulf   (3) 1 - 0     

23 29. Lenz,Reiner   (1) - 50. Schaupmaier,Seba   (3) 1 - 0     

24 41. Vlajkov,Milenko   (0) - 42. Vollmer,Burkhard   (1) 1 - 0     

25 51. Baars,Mario   (0) - 46. Siopidis,Alexand   (0) 1 - 0     

26 47. Pibernik,Dario   (0) - 52. Volk,Oskar   (0) 1 - 0     

  

Paarungsliste der 5. Runde 



Tisch TNr Teilnehmer Tite Punkte - TNr Teilnehmer Tite Punkte Ergebnis At   

1 16. Wolter,Thomas   (12) - 4. Hönick,Andreas CM (12) ½ - ½     

2 10. Tsolakidis, Pasc   (9) - 22. Friedrich,Gerhar   (10) 1 - 0     

3 3. Schlais,Harald   (9) - 12. Vollmer,Oliver   (9) 1 - 0     

4 5. Ditter,Jürgen   (9) - 13. Klaus,Dominik   (9) 1 - 0     

5 9. Kill,Matthias   (9) - 15. Kioschies, Johan   (9) 1 - 0     

6 8. König,Dirk   (7) - 20. Dzelilovic,Biran   (8) 0 - 1     

7 38. Schembera,Jörg   (7) - 6. Migl,Dieter   (7) 0 - 1     

8 14. Gabriel,Josef   (7) - 27. Bangert,Udo   (7) 0 - 1     

9 19. Engbrecht,Helmut   (7) - 18. Telioridis,Vasil   (7) 1 - 0     

10 1. Rabus,Berthold   (6) - 32. Adler,Alexander   (6) 1 - 0     

11 33. Lube,Manfred   (6) - 2. Gabriel,Robert FM (6) 0 - 1     

12 21. Schnabel,Andreas   (6) - 37. Angott,Jürgen   (6) 1 - 0     

13 34. Wahl,Thomas   (6) - 25. Thomanek,Manuel   (6) 0 - 1     

14 28. Geilfuss,Valenti   (6) - 35. Graf,Michael   (6) 1 - 0     

15 45. Reindl,Arno   (6) - 30. Tannhäuser,Wernf   (6) 0 - 1     

16 49. Reindl,Knut   (6) - 31. Janko,Benjamin   (6) 1 - 0     

17 7. Wettengel,Alexan   (5) - 17. Klehr,Winfried   (5) 0 - 1     

18 11. Roth,Lothar   (4) - 29. Lenz,Reiner   (4) 1 - 0     

19 40. Olpp,Achim   (4) - 24. Mavropoulus, Geo   (4) 0 - 1     

20 36. Gewiese,Ulf   (3) - 26. Meusel,Rolf   (4) ½ - ½     

21 44. Hildenstein,Bern   (3) - 39. Peper,Johannes   (3) 0 - 1     

22 50. Schaupmaier,Seba   (3) - 41. Vlajkov,Milenko   (3) 0 - 1     

23 48. Bardili,Inge   (3) - 43. Kasüschke.Lars   (3) 0 - 1     

24 42. Vollmer,Burkhard   (1) - 51. Baars,Mario   (3) 0 - 1     

25 46. Siopidis,Alexand   (0) - 52. Volk,Oskar   (0) 1 - 0     

26 23. Toprak,Yilmaz   (3) - 47. Pibernik,Dario   (3) 1 - 0     

  

Paarungsliste der 6. Runde 

Tisch TNr Teilnehmer Tite Punkte - TNr Teilnehmer Tite Punkte Ergebnis At   

1 4. Hönick,Andreas CM (13) - 3. Schlais,Harald   (12) 0 - 1     

2 9. Kill,Matthias   (12) - 16. Wolter,Thomas   (13) 1 - 0     

3 10. Tsolakidis, Pasc   (12) - 5. Ditter,Jürgen   (12) 1 - 0     

4 20. Dzelilovic,Biran   (11) - 19. Engbrecht,Helmut   (10) 0 - 1     

5 22. Friedrich,Gerhar   (10) - 27. Bangert,Udo   (10) 0 - 1     

6 6. Migl,Dieter   (10) - 1. Rabus,Berthold   (9) 1 - 0     

7 2. Gabriel,Robert FM (9) - 21. Schnabel,Andreas   (9) 1 - 0     

8 12. Vollmer,Oliver   (9) - 28. Geilfuss,Valenti   (9) 0 - 1     

9 13. Klaus,Dominik   (9) - 25. Thomanek,Manuel   (9) 1 - 0     

10 15. Kioschies, Johan   (9) - 30. Tannhäuser,Wernf   (9) 0 - 1     



11 17. Klehr,Winfried   (8) - 49. Reindl,Knut   (9) 1 - 0     

12 24. Mavropoulus, Geo   (7) - 8. König,Dirk   (7) 0 - 1     

13 18. Telioridis,Vasil   (7) - 11. Roth,Lothar   (7) 0 - 1     

14 14. Gabriel,Josef   (7) - 38. Schembera,Jörg   (7) 1 - 0     

15 39. Peper,Johannes   (6) - 23. Toprak,Yilmaz   (6) 1 - 0     

16 31. Janko,Benjamin   (6) - 37. Angott,Jürgen   (6) 1 - 0     

17 32. Adler,Alexander   (6) - 41. Vlajkov,Milenko   (6) 1 - 0     

18 43. Kasüschke.Lars   (6) - 33. Lube,Manfred   (6) 0 - 1     

19 51. Baars,Mario   (6) - 34. Wahl,Thomas   (6) 1 - 0     

20 35. Graf,Michael   (6) - 45. Reindl,Arno   (6) 1 - 0     

21 26. Meusel,Rolf   (5) - 7. Wettengel,Alexan   (5) + - -     

22 29. Lenz,Reiner   (4) - 36. Gewiese,Ulf   (4) 0 - 1     

23 40. Olpp,Achim   (4) - 44. Hildenstein,Bern   (3) ½ - ½     

24 48. Bardili,Inge   (3) - 46. Siopidis,Alexand   (3) 0 - 1     

25 52. Volk,Oskar   (0) - 42. Vollmer,Burkhard   (1) 0 - 1     

26 47. Pibernik,Dario   (3) - 50. Schaupmaier,Seba   (3) 0 - 1     

  

Paarungsliste der 7. Runde 

Tisch TNr Teilnehmer Tite Punkte - TNr Teilnehmer Tite Punkte Ergebnis At   

1 3. Schlais,Harald   (15) - 9. Kill,Matthias   (15) 1 - 0     

2 16. Wolter,Thomas   (13) - 10. Tsolakidis, Pasc   (15) ½ - ½     

3 19. Engbrecht,Helmut   (13) - 4. Hönick,Andreas CM (13) ½ - ½     

4 27. Bangert,Udo   (13) - 6. Migl,Dieter   (13) 0 - 1     

5 5. Ditter,Jürgen   (12) - 2. Gabriel,Robert FM (12) 0 - 1     

6 28. Geilfuss,Valenti   (12) - 13. Klaus,Dominik   (12) 0 - 1     

7 30. Tannhäuser,Wernf   (12) - 20. Dzelilovic,Biran   (11) 0 - 1     

8 11. Roth,Lothar   (10) - 17. Klehr,Winfried   (11) 1 - 0     

9 8. König,Dirk   (10) - 22. Friedrich,Gerhar   (10) 0 - 1     

10 12. Vollmer,Oliver   (9) - 14. Gabriel,Josef   (10) 1 - 0     

11 1. Rabus,Berthold   (9) - 35. Graf,Michael   (9) 1 - 0     

12 49. Reindl,Knut   (9) - 15. Kioschies, Johan   (9) 0 - 1     

13 21. Schnabel,Andreas   (9) - 51. Baars,Mario   (9) 1 - 0     

14 25. Thomanek,Manuel   (9) - 32. Adler,Alexander   (9) 0 - 1     

15 33. Lube,Manfred   (9) - 31. Janko,Benjamin   (9) 1 - 0     

16 26. Meusel,Rolf   (8) - 39. Peper,Johannes   (9) 1 - 0     

17 24. Mavropoulus, Geo   (7) - 18. Telioridis,Vasil   (7) ½ - ½     

18 36. Gewiese,Ulf   (7) - 38. Schembera,Jörg   (7) 1 - 0     

19 23. Toprak,Yilmaz   (6) - 43. Kasüschke.Lars   (6) 1 - 0     

20 34. Wahl,Thomas   (6) - 50. Schaupmaier,Seba   (6) 1 - 0     

21 37. Angott,Jürgen   (6) - 45. Reindl,Arno   (6) 1 - 0     



22 41. Vlajkov,Milenko   (6) - 46. Siopidis,Alexand   (6) 0 - 1     

23 7. Wettengel,Alexan   (5) - 40. Olpp,Achim   (5) - - +     

24 44. Hildenstein,Bern   (4) - 29. Lenz,Reiner   (4) 0 - 1     

25 52. Volk,Oskar   (0) - 48. Bardili,Inge   (3) 0 - 1     

26 42. Vollmer,Burkhard   (4) - 47. Pibernik,Dario   (3) 1 - 0     

  

Paarungsliste der 8. Runde 

Tisch TNr Teilnehmer Tite Punkte - TNr Teilnehmer Tite Punkte Ergebnis At   

1 6. Migl,Dieter   (16) - 3. Schlais,Harald   (18) 1 - 0     

2 2. Gabriel,Robert FM (15) - 10. Tsolakidis, Pasc   (16) 1 - 0     

3 13. Klaus,Dominik   (15) - 9. Kill,Matthias   (15) 0 - 1     

4 4. Hönick,Andreas CM (14) - 20. Dzelilovic,Biran   (14) ½ - ½     

5 19. Engbrecht,Helmut   (14) - 16. Wolter,Thomas   (14) ½ - ½     

6 22. Friedrich,Gerhar   (13) - 11. Roth,Lothar   (13) 0 - 1     

7 27. Bangert,Udo   (13) - 21. Schnabel,Andreas   (12) 0 - 1     

8 30. Tannhäuser,Wernf   (12) - 1. Rabus,Berthold   (12) 0 - 1     

9 32. Adler,Alexander   (12) - 5. Ditter,Jürgen   (12) 0 - 1     

10 33. Lube,Manfred   (12) - 12. Vollmer,Oliver   (12) 1 - 0     

11 15. Kioschies, Johan   (12) - 28. Geilfuss,Valenti   (12) 1 - 0     

12 17. Klehr,Winfried   (11) - 26. Meusel,Rolf   (11) 1 - 0     

13 14. Gabriel,Josef   (10) - 36. Gewiese,Ulf   (10) 1 - 0     

14 31. Janko,Benjamin   (9) - 8. König,Dirk   (10) 0 - 1     

15 46. Siopidis,Alexand   (9) - 23. Toprak,Yilmaz   (9) 0 - 1     

16 37. Angott,Jürgen   (9) - 25. Thomanek,Manuel   (9) 0 - 1     

17 39. Peper,Johannes   (9) - 34. Wahl,Thomas   (9) 1 - 0     

18 35. Graf,Michael   (9) - 49. Reindl,Knut   (9) 1 - 0     

19 51. Baars,Mario   (9) - 24. Mavropoulus, Geo   (8) 0 - 1     

20 18. Telioridis,Vasil   (8) - 40. Olpp,Achim   (8) 1 - 0     

21 38. Schembera,Jörg   (7) - 42. Vollmer,Burkhard   (7) 0 - 1     

22 29. Lenz,Reiner   (7) - 41. Vlajkov,Milenko   (6) 1 - 0     

23 50. Schaupmaier,Seba   (6) - 43. Kasüschke.Lars   (6) 0 - 1     

24 45. Reindl,Arno   (6) - 48. Bardili,Inge   (6) 1 - 0     

25 44. Hildenstein,Bern   (4) - 52. Volk,Oskar   (0) 1 - 0     

  

Paarungsliste der 9. Runde 

Tisch TNr Teilnehmer Tite Punkte - TNr Teilnehmer Tite Punkte Ergebnis At   

1 9. Kill,Matthias   (18) - 6. Migl,Dieter   (19) ½ - ½     

2 3. Schlais,Harald   (18) - 2. Gabriel,Robert FM (18) 0 - 1     

3 10. Tsolakidis, Pasc   (16) - 11. Roth,Lothar   (16) 1 - 0     

4 1. Rabus,Berthold   (15) - 19. Engbrecht,Helmut   (15) 1 - 0     



5 21. Schnabel,Andreas   (15) - 4. Hönick,Andreas CM (15) 0 - 1     

6 5. Ditter,Jürgen   (15) - 33. Lube,Manfred   (15) 1 - 0     

7 16. Wolter,Thomas   (15) - 13. Klaus,Dominik   (15) 1 - 0     

8 20. Dzelilovic,Biran   (15) - 15. Kioschies, Johan   (15) 1 - 0     

9 8. König,Dirk   (13) - 17. Klehr,Winfried   (14) 1 - 0     

10 22. Friedrich,Gerhar   (13) - 14. Gabriel,Josef   (13) 1 - 0     

11 25. Thomanek,Manuel   (12) - 27. Bangert,Udo   (13) 0 - 1     

12 12. Vollmer,Oliver   (12) - 39. Peper,Johannes   (12) 1 - 0     

13 23. Toprak,Yilmaz   (12) - 30. Tannhäuser,Wernf   (12) 1 - 0     

14 28. Geilfuss,Valenti   (12) - 32. Adler,Alexander   (12) 1 - 0     

15 24. Mavropoulus, Geo   (11) - 35. Graf,Michael   (12) ½ - ½     

16 26. Meusel,Rolf   (11) - 18. Telioridis,Vasil   (11) 0 - 1     

17 36. Gewiese,Ulf   (10) - 42. Vollmer,Burkhard   (10) 1 - 0     

18 34. Wahl,Thomas   (9) - 29. Lenz,Reiner   (10) ½ - ½     

19 46. Siopidis,Alexand   (9) - 31. Janko,Benjamin   (9) 0 - 1     

20 49. Reindl,Knut   (9) - 37. Angott,Jürgen   (9) 1 - 0     

21 43. Kasüschke.Lars   (9) - 51. Baars,Mario   (9) 1 - 0     

22 45. Reindl,Arno   (9) - 40. Olpp,Achim   (8) 1 - 0     

23 38. Schembera,Jörg   (7) - 44. Hildenstein,Bern   (7) 1 - 0     

24 48. Bardili,Inge   (6) - 50. Schaupmaier,Seba   (6) ½ - ½     

25 41. Vlajkov,Milenko   (6) - 52. Volk,Oskar   (0) 1 - 0     

 


